
__D2657A129593__

__D2657A129608__

__D2657A129624__

__D2657A129629__

O Sr. EDIMÁRIO FREITAS DE ANDRADE JÚNIOR, Secretário Municipal de Gestão e Inovação, RESOLVE
HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico SRP nº 033/2023, Processo Administrativo nº 16.373/2023. OBJETO: Registro
de Preços para contratação futura de pessoa jurídica especializada no fornecimento de cimento, destinados aos
diversos órgãos da Prefeitura Municipal de Vitória da Conquista, junto à Secretaria Municipal de Gestão e Inovação
- SEMGI, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. VIGÊNCIA DA ATA:
12 (doze) meses, contados da assinatura. HOMOLOGAÇÃO em: 16 de junho de 2023. FORNECEDOR
VENCEDOR: CINCAL DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, vencedora do lote n.º 01, com o
valor total de R$ 718.000,00 (setecentos e dezoito mil reais).

CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007-31/2023
CONTRATADO: CS BRASIL FROTAS S.A.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA
Objeto do contrato: Referente locação de 01(um) veículo automotivo, tipo pick-up, junto a Secretaria Municipal de
Meio Ambiente – SEMMA, conforme Pregão Eletrônico (SRP) nº 053/2022 e Ata de Registro de Preços nº 112/2022.
Dotação: Atividade 2.068, Elemento 33.90.39.00.00.0, Sub-elemento 02 e Fonte de Recurso 500.
Valor: R$ 30.324,96 (trinta mil trezentos e vinte e quatro reais e noventa e seis centavos)
Vigência: 23/05/2023 até 22/05/2024
Data do empenho: 19/04/2023

Rodrigo Cardoso Bulhões
Secretário Municipal de Finanças.

RESUMO DO CONTRATO Nº 010-33/2023
CONTRATADO: FALAMANSA PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - EPP . CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
VITÓRIA DA CONQUISTA. Ata de Inexigibilidade de Licitação nº 025/2023, Processo Administrativo nº
25905/2023. OBJETO DO CONTRATO:  prestação de serviços artísticos para exibição de Show Musical com a
apresentação da banda FALAMANSA, no dia 21de junho de 2023, às 22 horas, no Centro Cultural Glauber Rocha,
durante a programação do evento cultural “Arraiá da Conquista 2023”, promovido pelo Município de Vitória da
Conquista, por intermédio da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer - SECTEL. Atividade: 2077.
Elemento: 33.90.39.00. Vigência do contrato: 05/06/2023 a 31/07/2023. Valor total do contrato : R$ 190.000,00
(cento e noventa e nove mil reais).

Rodrigo Cardoso Bulhões
Secretário Municipal de Finanças e Execução Orçamentária.

RESUMO DO CONTRATO Nº 012-33/2023
CONTRATADO: TIERRY PRODUÇÕES ARTÍSTICA LTDA . CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA
CONQUISTA. Ata de Inexigibilidade de Licitação nº 024/2023, Processo Administrativo nº 25554/2023. OBJETO DO
CONTRATO: prestação de serviços artísticos para exibição de Show Musical com a apresentação do artista
TIERRY, no dia 23 de Junho de 2023, às 22:00 horas, no Centro Cultural Glauber Rocha, durante a programação do
evento cultural “Arraiá da Conquista 2023”, promovido pelo Município de Vitória da Conquista, por intermédio da
Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer - SECTEL. Atividade: 2077. Elemento: 33.90.39.00.
Sub-Elemento: 18; Fonte de Recurso: 500. Vigência do contrato: 05/06/2023 a 31/07/2023. Valor total do
contrato: R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais).

Rodrigo Cardoso Bulhões
Secretário Municipal de Finanças e Execução Orçamentária.

RESUMO DO CONTRATO Nº 027-29/2023

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 16 — Edição 3.473

terça, 20 de junho de 2023
Página 9 de 31



__D2657A129656__

__D2657A129602__

__D2657A129603__

CONTRATADO: EMURC – EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA . Ata de Dispensa de Licitação nº 019/2023,
Processo Administrativo nº 37219/2023. OBJETO DO CONTRATO: Execução de construção e reforma da feira
livre do Bairro Brasil, na cidade de Vitória da Conquista - BA, através de Contrato de Repasse n°
922202/2021/MAPA/CAIXA, vinculado ao Programa Agropecuária Sustentável – Contrato de Repasse - Ministério
da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, junto à Secretaria Municipal de Serviços Públicos – SESEP . Atividade:
1053. Elemento: 44.90.51.00. Vigência do contrato: 16/06/2023 a 16/06/2024. Valor total do contrato : R$
1.914.930,27 (um milhão novecentos e quatorze mil novecentos e trinta reais e vinte e sete centavos ).

Rodrigo Cardoso Bulhões
Secretário Municipal de Finanças e Execução Orçamentária.

RESUMO DO CONTRATO Nº 009-33/2023
CONTRATADO: FLÁVIO JOSE MARCELINO REMIGIO - EPP. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA
CONQUISTA. Ata de Inexigibilidade de Licitação nº 026/2023, Processo Administrativo nº 26972/2023. OBJETO DO
CONTRATO: prestação de serviços artísticos para exibição de Show Musical com a apresentação do artista
FLÁVIO JOSÉ, no dia 20 de Junho de 2023, às 22:00 horas, no Centro Cultural Glauber Rocha, durante a
programação do evento cultural “Arraiá da Conquista 2023”, promovido pelo Município de Vitória da Conquista, por
intermédio da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer - SECTEL. Atividade: 2077. Elemento:
33.90.39.00. Sub-Elemento: 18. Fonte de Recurso: 500. Vigência do contrato: 05/06/2023 a 31/07/2023. Valor
total do contrato: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais).

Rodrigo Cardoso Bulhões
Secretário Municipal de Finanças e Execução Orçamentária.

TERMO ADITIVO

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 012-
23/2019

CONTRATADO: ISAAC GUSMÃO DE OLIVEIRA - ME. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA
CONQUISTA. RESOLVEM celebrar entre si o QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 012-23/2019 DE
LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS EM REGIME DE COMODATO E DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA COM
FORNECIMENTO DE TODAS AS PEÇAS, SUPRIMENTOS, PARTES OU COMPONENTES NECESSÁRIOS,
objeto do Pregão Eletrônico n.º 046/2019, do tipo Menor Preço Global por lote, e Ata de Registro de Preços n.º
187/2019, mediante as cláusulas e condições seguintes: Cláusula Primeira – Fica promovida a alteração no
Contrato nº 012-23/2019, mediante o acréscimo de valor de R$17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais).
Cláusula Segunda – As despesas remanescentes do Contrato 012-23/2019 correrão por conta da Rubrica
Orçamentária da Secretaria Municipal de Finanças e Execução Orçamentária – SEFIN: Atividade 2.016, Elemento
33.90.39.00, Sub-elemento 9961 e Fonte de Recurso 500. Cláusula Terceira – Ficam mantidas as demais
cláusulas do contrato ora aditado, que não contrariem o presente termo aditivo. Fundamento legal: artigo 65, I, b,
da Lei nº 8.666/93. Data de assinatura do Termo Aditivo: 01/06/2023.

Rodrigo Cardoso Bulhões
Secretário Municipal de Finanças.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 032-
22/2021

CONTRATADO: LOCALIZA VEICULOS ESPECIAIS S.A . CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA
CONQUISTA. RESOLVEM celebrar entre si o SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 032-22/2021 DE
LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PICK-UP, objeto do Pregão Eletrônico n.º 029/2020, do tipo (menor preço por

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 16 — Edição 3.473

terça, 20 de junho de 2023
Página 10 de 31


